
Ročník XI. • cena 60 Kč • SR: 2,30 € • EU: 3,10 € • PL: 7,70 Zł 5 • 2012 

Neznámé
tramvaje 
z ČKD

InnoTrans 2012 – expozice kolejových vozidel MHD

Tramvaj EVO2 v Liberci

Nový dopravní terminál v Mariánských Lázních

                                                Pražské trolejbusy jsou již 40 let minulostí

ISSN 1804-2309

Příběh tramvají 
typů TNA2 a BNA2
pro Drážďany



Obsah

InnoTrans 2012 – expozice kolejových vozidel MHD 4–19

Rekonstrukce pražských tramvajových vozoven 21–27

Čtyřčlánkové tramvaje Škoda 15 T01 Riga 28–31

Technikou k úsporám – počítačové programy od společnosti FS Software 31–33

Nová Conecta u DP města Děčína   33–34

Nový dopravní terminál v Mariánských Lázních 36–39

Tramvaj EVO2 v Liberci 40–45

5/2012 · 3

Tramvaje ČKD typů TNA2 a BNA2 pro Drážďany 46–59

Vážení čtenáři,

rok se opět sešel s rokem a do rukou se Vám dostává poslední číslo časopisu Československý Dopravák roku 
2012. Jménem redakčního kolektivu a všech spolupracovníků bych Vám rád při této příležitosti popřál pří-
jemné prožití vánočních svátků a hodně zdraví a osobních i pracovních úspěchů v roce 2013. 

Věřím, že pro odreagování se od dnešní hektické doby Vám bude také v roce 2013 společníkem náš časopis, 
který k Vám opět doputuje v pěti vydáních. Cena pro rok 2013 zůstává ve stánkovém prodeji zachována (60 
Kč), stejně jako částka za předplatné (310 Kč včetně poštovného a balného). Minimální rozsah časopisu pro 
rok 2013 je stanoven na 56 stran. 

Závěrem mi dovolte ještě poděkovat všem obchodním partnerům a inzerentům, bez jejichž podpory a spo-
lupráce by nebylo možné vydávání časopisu zajistit. Je nepochybně také jejich velkou zásluhou, že se poda-
řilo z Československého Dopraváka vytvořit během let jedničku na trhu mezi periodiky o veřejné dopravě, 
což je pro nás velká motivace a závazek při tvorbě článků do dalších čísel. Poděkování náleží rovněž všem 
spolupracovníkům, kteří se podílejí na tvorbě příspěvků, konzultacích, korekturách atp. a zapomínat nesmí-
me ani na organizace, s nimiž nás pojí úzké pouto mediálního partnerství. 

Za redakci

Libor Hinčica
šéfredaktor 

Pražské trolejbusy jsou již 40 let minulostí 60–66

Vydává:
MH Development s.r.o.
Sládkova 2988/27A
702 00 Ostrava 1
tel.: +420 775 411 475
e-mail: redakce@cs-dopravak.cz

Šéfredaktor:
Libor Hinčica

Redaktoři
Bc. Jiří Černý
Roman Havko
Mário Kováč
Dušan Kuchař
Radim Klement 

Technická spolupráce:
Dennis Hübsch 

Jazyková úprava a odborná konzultace
u vybraných článků:
Zdeněk Nesiba
Michael Kříž

Grafická úprava a sazba:
Mgr. akad. mal. Martin Šimek
Libor Hinčica
Bc. Filip Novotný

Tisk:
Kavka Print a. s.
logistický areál Point Park Prague D8 
hala DC05 
Ke  Zdibsku 620 
250 67 Klecany
www.kavka.cz

Vaše připomínky, náměty a články
můžete zasílat na adresu:
Československý Dopravák 
MH Development s. r. o.
Sládkova 2988/27A
702 00 Ostrava 1
redakce@cs-dopravak.cz

Obsah časopisu je chráněn autorským zákonem.
Kopírování je bez souhlasu autorů článků
i vydavatele zakázáno!

Redakční uzávěrka: prosinec 2012
Termín vydání příštího čísla: únor 2013

Československý Dopravák © 2012
ISSN 1804-2309
www. cs-dopravak.cz
www.facebook.com/csdopravak

Foto na titulní straně: Návrh designu tramvaje TNA2 pro 
Drážďany podle verze z března 1999. (sbírka: Ing. Josef 
Morkus, CSc.)

www.busportal.cz
www.busportal.sk

   Naši partneři

Mnoho štěstí a radosti 
nejen o Vánocích, 
ale i v celém roce 2013!


